

25 MAJA 2023

AULA IM. J. BASZKIEWICZA | UW

KONFERENCJA CE 2023

CYBERWOJNA

JAK BUDOWAĆ BEZPIECZEŃSTWO OBYWATELI UE I POLSKI
W ERZE CYFROWEJ?

O KONFERENCJI:

Wydarzenia ostatniego roku: agresja Rosji na Ukrainę, rosnące napięcia między Zachodem i Chinami oraz skutki pandemii ciągle redefiniują układ sił na świecie. Dotyczy to nie tylko rzeczywistości fizycznej, konfrontacje toczą się także w świecie cyfrowym. Digitalizacja to jedno z największych udogodnień współczesności, ale też nowa sfera walki. Nic dziwnego, że kraje, korporacje i organizacje międzynarodowe wdrażają strategie dotyczące bezpieczeństwa w przestrzeni cyfrowej. Tradycyjna wojna oparta głównie na działaniach militarnych była zjawiskiem dobrze zdefiniowanym, a nawet uregulowanym prawnie. Wrogie działania w sieci wykorzystujące otwarty dostęp do informacji, walka o dominację nad orbitą Ziemi, zagrożenia prywatności i systemów informatycznych krajów stanowią nowe, nie do końca znane wyzwania. Globalni i lokalni aktorzy borykają się z realnym zagrożeniem dla ustrojów politycznych, a zachowania społeczeństw mogą być kształtowane poprzez manipulacje w mediach społecznościowych. Dlatego zapraszamy Państwa do dyskusji nad kształtem i przyszłością ładu światowego w erze cyfrowej:

W pierwszej części Konferencji omówimy kwestie zagrożeń wynikających z rywalizacji państw w cyberprzestrzeni oraz jakie wyzwania stawia przed rządami i organizacjami międzynarodowymi epoka cyfrowa.

- Jak rosyjska agresja na Ukrainę wpłynęła na bezpieczeństwo narodowe Polski oraz państw UE?
- Czy Kosmos to miejsce cyfrowej konfrontacji?
- Cyberszpiegostwo Chin i Stanów Zjednoczonych - czy ma wpływ na bezpieczeństwo państw UE?
- W jaki sposób manipuluje się społeczeństwem?
- Czy mamy strategię na przyszłe konflikty w cyberprzestrzeni?

W drugiej części skupimy się na bezpieczeństwie cyfrowym każdego człowieka, uwzględniając rozwój technologii oraz współczesne konflikty.

- W jaki sposób państwa chronią prywatność obywateli?
- Kim są cyberprzestępcy i czego od nas chcą?
- Co w cyberprzestrzeni można ukraść, a co oddajemy sami?
- Jak Polska oraz państwa UE zabezpieczają społeczeństwo przed cyberatakami w czasach wolnego dostępu do Internetu?
- Czy możemy się ochronić sami?

Na te i inne pytania postaramy się odpowiedzieć **25 maja (czwartek) 2023 podczas XVII Ogólnopolskiej Konferencji Społeczności Centrum Europejskiego Uniwersytetu Warszawskiego: Cyberświat - jak budować bezpieczeństwo Polski i UE w erze cyfrowej?**

Konferencja odbędzie się w formie stacjonarnej w Gmachu Audytoryjnym na Kampusie Głównym Uniwersytetu Warszawskiego.

O ORGANIZATORACH:

Centrum Debaty Publicznej to projekt tworzony przy wsparciu Uniwersytetu Warszawskiego. Wydarzenia w ramach CDP są realizowane przez ludzi młodych, pełnych pasji do tworzenia przestrzeni, dla wymiany myśli i poglądów z różnych środowisk. Wychodząc na przeciw oczekiwaniom naszych gości koncentrujemy się na organizacji konferencji, debat oraz spotkań na aktualne tematy, w których udział biorą przedstawiciele świata polityki, nauki, kultury, sportu czy biznesu.

W oparciu o 16 lat doświadczeń przykładamy wielką wagę do ich merytorycznego przygotowania. Propagujemy otwartość i równość w dyskusji. Zachęcamy do stawiania trudnych pytań i poszukiwania (często równie niełatwych) odpowiedzi.



ORGANIZATORZY:

25 MAJA 2023

AULA IM. J. BASZKIEWICZA | UW

KONFERENCJA CE 2023

CYBERWOJNA

JAK BUDOWAĆ BEZPIECZEŃSTWO OBYWATELI UE I POLSKI
W ERZE CYFROWEJ?

Centrum Debaty Publicznej

AGENDA WYDARZENIA:

15:30 - 15:45 Powitanie uczestników

15:45 - 16:00 Powitanie uczestników - Dyrektor Centrum Europejskiego dr hab. Kamil Zajączkowski

16:00 - 17:30 Panel I: Państwa w konfliktach epoki cyfrowej

Tomasz Grosse, moderator [gość potwierdzony]

Małgorzata Bonikowska, dr nauk humanistycznych, prezes Centrum Stosunków Międzynarodowych [gość potwierdzony]

Filip Dąb-Mirowski, publicysta, autor bloga Globalna Gra [gość potwierdzony]

Bogdan Góralczyk, prof. dr hab., Centrum Europejskie UW [gość potwierdzony]

Waldemar Skrzypczak, gen. broni, były dowódca Wojsk Lądowych RP [gość potwierdzony]

Krzysztof Wojczal, prawnik, specjalista ds. geopolityki i polityki międzynarodowej [gość potwierdzony]

17:30 - 18:00 Przerwa

18:00 - 19:30 Panel II: Bezpieczeństwo osobiste w epoce cyfrowej

Zuzanna Kowalewska, moderatorka [gość potwierdzony]

Piotr Kostrzewa-Zalewski, ekspert strategii cyfrowych [gość potwierdzony]

Tomasz Krawczyk, dr nauk ekonomicznych, starszy konsultant Enterprise Europe Network, DELab UW [gość potwierdzony]

Ewa Kurowska-Tober, partner oraz szefowa praktyki IPT w DLA Piper, współkierująca Globalnym Zespołem Ochrony Danych Osobowych, Prywatności i Cyberbezpieczeństwa w międzynarodowych strukturach kancelarii [gość potwierdzony]

Joanna Mazur, dr nauk prawnych, analityczka DELab UW, adiutantka na Wydziale Zarządzania UW [gość potwierdzony]

Mariusz Rukat, ppłk rez. Wojska Polskiego, wykładowca Collegium Civitas, ekspert ds. polityki międzynarodowej i cyberbezpieczeństwa [gość potwierdzony]

WSPIERAJĄ NAS



PATRON HONOROWY:



ORGANIZATORZY:

